исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	12  марта  2020 года
	                     Дело № 122/20-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А. А. (далее – арбитражный суд, суд), рассматривая в открытом судебном заседании заявление  налоговой инспекции по г. Бендеры Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее – налоговая инспекция, заявитель) (г. Бендеры, ул. Калинина, 17)  о привлечении к административной ответственности   общества с ограниченной ответственностью «Баттерфляй» (далее – лицо, привлекаемое к административной ответственности, ООО «Баттерфляй») (г. Бендеры,                       ул. Коммунистическая, д.76), при участии представителей:
Налоговой инспекции  -  Лупу М. Н. (доверенность № 5 от 8 января 2020 года),
Лица, привлекаемого к административной ответственности –  Попович Т. А. (доверенность от 14 февраля 2020 года),

У С Т А Н О В И Л:
Определением арбитражного суда  от 21 февраля 2020 года заявление налоговой инспекции  принято к производству арбитражного суда, разбирательство дела назначено на 12 марта 2020 года.
В состоявшемся судебном заседании судом были заслушаны правовые позиции лиц, участвующих в деле, заданы необходимые вопросы.
Кроме того в судебном заседании лицом, привлекаемом к административной ответственности были представлены письменные возражения на заявление о привлечении к административной ответственности.
С учетом вышеизложенных обстоятельств, принимая во внимание предоставление письменных возражений непосредственно в судебное заседание и, как следствие, необходимости дополнительного времени для изучения судом изложенной ООО «Баттерфляй» правовой позиции, а также обеспечения статьи 7 Арбитражного процессуального кодекса ПМР, предусматривающей, что судопроизводство в арбитражном суде осуществляется на основе состязательности и равноправия сторон, суд, в  соответствии с нормой пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, согласно которому арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе вследствие необходимости представления дополнительных доказательств, суд пришел к выводу о невозможности рассмотрения дела в данном судебном заседании и необходимости отложения разбирательства дела.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109 и 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Судебное разбирательство по делу № 122/20-09 отложить на 19 марта 2020  года                      на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                     г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                     Шевченко А. А.
image1.png